

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人李光宁、主管会计工作负责人陈静及会计机构负责人(会计主管)人员陈卫群声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据
是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	89,085,646.27	79,792,235.06	11.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,959,534.25	4,257,489.18	16.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,488,668.55	3,277,674.67	47.93%
经营活动产生的现金流量净额(元)	51,660,999.55	30,674,561.59	68.42%
基本每股收益(元/股)	0.0144	0.0124	16.13%
稀释每股收益(元/股)	0.0144	0.0124	16.13%
加权平均净资产收益率	0.63%	0.57%	0.06%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	2,622,713,121.27	2,581,024,280.63	1.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	792,380,095.99	787,920,939.99	0.57%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	104,901.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	59,253.49	
所得税费用	23,861.88	
其他综合收益(税后)	29,385.51	
合计	118,805.77	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)
99,577	0

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	持有有限售条件的优先股数量	质押或冻结情况
0	0	质押或冻结情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
珠海华金股权投资管理有限公司	国有法人	14.49%	49,942,692	0	质押	0
珠海华金环境控股集团有限公司	国有法人	13.26%	45,052,689	0	质押	0
珠海华金环境控股集团有限公司	国有法人	11.57%	39,883,353	0	质押	19,900,000
力为科瑞投资有限公司	国有法人	9.16%	31,571,315	0		0
珠海华金股权投资管理有限公司	国有法人	0.71%	2,441,700	0		0
珠海华金股权投资管理有限公司	国有法人	0.64%	2,219,336	0		0
陈静	境内自然人	0.58%	1,833,900	0		0
周建军	境内自然人	0.26%	900,000	0		0
王军	境内自然人	0.24%	840,000	0		0
魏国军	境内自然人	0.24%	829,300	0		0

前十名无限售条件股东持股情况	股份种类	数量
珠海华金股权投资管理有限公司	人民币普通股	49,942,692
珠海华金环境控股集团有限公司	人民币普通股	45,052,689
珠海华金环境控股集团有限公司	人民币普通股	39,883,353
力为科瑞投资有限公司	人民币普通股	31,571,315
珠海华金股权投资管理有限公司	人民币普通股	2,441,700
珠海华金股权投资管理有限公司	人民币普通股	2,219,336
陈静	人民币普通股	1,833,900
周建军	人民币普通股	900,000
王军	人民币普通股	840,000
魏国军	人民币普通股	829,300

上述股东关联关系或一致行动的说明
珠海华金股权投资管理有限公司为珠海华金环境控股集团有限公司全资子公司,公司与珠海华金环境控股集团有限公司为一致行动人,未对公司表决权产生重大影响,不存在其他关联关系。

前十名普通股股东持股情况
□ 适用 √ 不适用

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2.公司前十名普通股股东总数及前十名无限售条件普通股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
(一)合并资产负债表

资产	2019年3月31日	2018年12月31日	增减变动	比例	说明
其他流动资产	7,222,340.33	4,515,476.75	2,906,863.58	67.56%	本期新增的待结转长期股权投资
一年内到期的非流动资产	55,074,044.81		55,074,044.81	100.00%	执行新金融工具准则所致
可供出售金融资产		1,194,825,224.94	-1,194,825,224.94	-100.00%	执行新金融工具准则所致
其他权益工具投资	1,139,332,382.45		1,139,332,382.45	100.00%	执行新金融工具准则所致
流动资产	19,255,234.65	17,562,736.48	1,692,498.17	9.78%	本期增加流动资产净额
长期股权投资	6,320,197.39	9,102,980.43	-2,782,793.04	-30.57%	本期办公装修费用转入固定资产所致

(二)合并负债情况

负债	2019年3月31日	2018年12月31日	增减变动	比例	说明
预收款项	121,724,921.18	72,968,627.69	48,756,293.49	66.87%	政府管理基金专户协议约定预收的2019年度基金款项
应付账款	31,668,130.89	21,531,627.78	-9,936,463.89	-46.64%	本期增加应付账款及应付利息
其他应付款	47,425,467.63	68,48,857.04	-20,779,413.71	-30.38%	本期支付购买无形资产及办公设备款项
长期借款	44,724,200.00	31,574,200.00	13,150,000.00	104.99%	本期新增长期借款所致

(三)合并损益情况

税金及附加	本报告期	上年同期	增减变动	比例	说明
税金及附加	1,463,880.80	1,687,589.90	-396,299.50	-37.21%	本期应交增值税比上年同期增加,税金及附加相应增加
销售费用	1,584,126.79	1,138,364.44	445,796.35	39.16%	本期新增“两票”及运费增加
研发费用	3,666,589.32	1,352,736.48	2,313,852.84	180.00%	本期新增研发投入
财务费用	19,255,234.65	15,764,074.03	3,500,360.62	22.20%	本期增加财务费用(长期借款利息支出)
其他收益	1,639,569.97	2,309,223.23	-1,208,883.26	-54.96%	本期收到的政府补助比上年同期减少
投资收益	1,748,928.85	-1,628,731.11	3,377,660.96	270.01%	本期处置长期股权投资产生的投资收益
少数股东损益	-579,461.48	1,417,803.71	-1,997,265.19	-140.87%	本期全资子公司亏损所致

(四)合并现金流量情况

经营活动产生的现金流量	本报告期	上年同期	增减变动	比例	说明
经营活动产生的现金流量	51,660,999.55	30,674,561.59	20,986,437.96	68.42%	本期经营活动现金流量增加,主要是本期经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量	-105,654,755.96	-7,371,136.02	-98,483,619.94	1336.07%	本期投资活动现金流量减少,主要是本期购买理财产品增加
筹资活动产生的现金流量	59,665,916.67	9,949,736.11	49,716,180.56	499.67%	本期筹资活动现金流量增加,主要是本期发行长期借款

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人陈静、主管会计工作负责人王强及会计机构负责人(会计主管)人员张强声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据
是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	108,539,653.33	104,378,479.99	16.78%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,567,136.39	6,187,242.74	6.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,628,563.52	5,036,893.51	11.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,265,933.10	-21,573,556.18	-66.26%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	0.00%
加权平均净资产收益率	1.07%	1.01%	0.06%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	800,424,545.77	797,845,697.51	5.56%
归属于上市公司股东的净资产(元)	625,497,947.99	618,468,811.66	1.07%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	568,250.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	33,082.85	
所得税费用	98,827.87	
合计	699,560.73	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)
22,007	0

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
0	0	质押或冻结情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	26.76%	50,744,682	0	质押	33,844,645
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	9.20%	18,712,257	0		0
周强	境内自然人	7.57%	14,361,702	0	质押	7,100,000
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	4.4%	8,444,881	0		0
周强	境内自然人	4.19%	7,951,621	0	质押	5,446,624
陈静	境内自然人	3.26%	6,140,574	0		0
周强	境内自然人	3.0%	5,744,681	4,308,511		0
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	2.13%	4,050,000	4,050,000		0
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	1.96%	3,610,000	0		0
李天华	境内自然人	1.71%	3,240,000	3,240,000		0

前十名无限售条件股东持股情况	股份种类	数量
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	人民币普通股	18,712,257

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,周强作为西藏易明西雅医药科技股份有限公司及拉萨易明西雅医药科技股份有限公司的实际控制人,周强与西藏易明西雅医药科技股份有限公司实际控制人周强为同一实际控制人。

前十名普通股股东持股情况
□ 适用 √ 不适用

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2.公司前十名普通股股东总数及前十名无限售条件普通股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人李光宁、主管会计工作负责人陈静及会计机构负责人(会计主管)人员陈卫群声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据
是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	108,539,653.33	104,378,479.99	16.78%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,567,136.39	6,187,242.74	6.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,628,563.52	5,036,893.51	11.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,265,933.10	-21,573,556.18	-66.26%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	0.00%
加权平均净资产收益率	1.07%	1.01%	0.06%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	800,424,545.77	797,845,697.51	5.56%
归属于上市公司股东的净资产(元)	625,497,947.99	618,468,811.66	1.07%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	568,250.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	33,082.85	
所得税费用	98,827.87	
合计	699,560.73	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)
22,007	0

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
0	0	质押或冻结情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	26.76%	50,744,682	0	质押	33,844,645
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	9.20%	18,712,257	0		0
周强	境内自然人	7.57%	14,361,702	0	质押	7,100,000
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	4.4%	8,444,881	0		0
周强	境内自然人	4.19%	7,951,621	0	质押	5,446,624
陈静	境内自然人	3.26%	6,140,574	0		0
周强	境内自然人	3.0%	5,744,681	4,308,511		0
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	2.13%	4,050,000	4,050,000		0
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	国有法人	1.96%	3,610,000	0		0
李天华	境内自然人	1.71%	3,240,000	3,240,000		0

前十名无限售条件股东持股情况	股份种类	数量
西藏易明西雅医药科技股份有限公司	人民币普通股	18,712,257

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,周强作为西藏易明西雅医药科技股份有限公司及拉萨易明西雅医药科技股份有限公司的实际控制人,周强与西藏易明西雅医药科技股份有限公司实际控制人周强为同一实际控制人。

前十名普通股股东持股情况
□ 适用 √ 不适用

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2.公司前十名普通股股东总数及前十名无限售条件普通股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

珠海华金资本股份有限公司

2019 第一季度报告

证券代码:000532 证券简称:华金资本 公告编号:2019-027

得统计计入当期损益,“发出信用减值损失”改为“预期信用损失法”,且计提范围有所扩大,以更加及时、足额地计提金融资产减值准备,更好地防范金融资产信用风险;

4.金融资产“转移的判断标准及其会计处理进一步明晰”;
5.金融资产“减值准备的计提”与“发生信用减值损失”改为“预期信用损失法”;

6.金融工具相关披露要求相应调整。
二、本次会计政策变更对公司的影响
公司本次会计政策变更,对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响,具体要点为:
1.本公司对投资资产不具有控制、共同控制或重大影响且在活跃市场中没有报价的权益工具投资,原在“可供出售金融资产”中列示,现按照新金融工具会计准则规定将其分类为“其他权益工具投资”;

2.公司对于原本按成本法计量的可供出售权益